
66030 TREGLIO (Ch) – Largo Vescovile n. 1- Tel. 087254132 – fax 0872546052 -  portale www.comune.treglio.chieti.it -  e-mail – treglio@legalmail.it 

 

COMUNE DI TREGLIO 
Prov. di Chieti 

 
 

Registro Generale n. 1 
 

 

COPIA 

 
Ufficio: SINDACO 

 

ORDINANZA N. 1 DEL 07-01-2022 

 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE IN PRESENZA, DELLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA E PRIMARIA  DEL COMUNE DI TREGLIO, DA LUNEDÌ 10 GENNAIO A 

VENERDÌ 14 GENNAIO 2022 COMPRESO 

 
 

IL SINDACO 
 

Visto il D.L. 24.12.2021, n. 221 con il quale è stato prorogato al 31.03.2022 lo stato di 

emergenza nazionale e sono state adottate ulteriori misure per il contenimento della 

diffusione dell’epidemia da Covid 19; 

 

Atteso che il calendario scolastico regionale prevede per il 7 gennaio 2022 il ritorno alla 

normale attività scolastica dopo le festività natalizie; 

 

Vista l’ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE ABRUZZO N.47 

DEL 31 DICEMBRE 2021 con la quale si dispone ”le attività didattiche delle scuole di ogni 

ordine e grado dell'Abruzzo riprenderanno in presenza il giorno 10 gennaio 2022”; 

 

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica e, segnatamente la ripresa della 

diffusione  dei contagi da Covid-19 nel territorio; 

 
Ritenuto necessario, in considerazione dell’elevato trend di contagi che interessa il territorio 
comunale, adottare misure volte a contrastare il più possibile la diffusione del virus; 

 

Ritenuto, conseguentemente, ricorrenti le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano 

l’adozione di misure eccezionali rivolte a posporre l’inizio delle attività didattiche; 

 

Sentiti il Dirigente Scolastico per vie brevi ed i medici di famiglia esercenti sul territorio 

comunale. 

 

Ritenuto pertanto, opportuno per motivi di salute pubblica sospendere l’attività didattica in 

presenza delle scuole dell’infanzia e la scuola primaria del Comune di Treglio dal 10 al 14 

gennaio 2022, salvo ulteriore proroga derivante dall'andamento della curva dei contagi; 

 

Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 267/200 che recita espressamente: “In particolare, in caso 

di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 

contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale ”; 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale; 

COMUNE DI TREGLIO (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000096 del 07-01-2022

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000150 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:54:00

http://www.comune.treglio.chieti.it/
mailto:treglio@legalmail.it


66030 TREGLIO (Ch) – Largo Vescovile n. 1- Tel. 087254132 – fax 0872546052 -  portale www.comune.treglio.chieti.it -  e-mail – treglio@legalmail.it 

- il D. lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 

- I’art. 32, comma 3, della Legge 833/1978; 

ORDINA 

per le ragioni in narrativa esposte e in questa sede integralmente richiamate, 

La sospensione delle attività didattiche in presenza, delle scuole dell’infanzia e primaria del 

Comune di Treglio, da lunedì 10 gennaio a venerdì 14 gennaio 2022 compreso. 

 

RICHIEDE 

 

al Dirigente Scolastico, dott.ssa Simona di Salvatore di attivare il servizio di didattica a distanza 

per gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria dalla data del 10 Gennaio 2022 al 

14 Gennaio 2022. 
 

DISPONE 

- che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

- che la presente Ordinanza sia comunicata a: 

- Prefettura di Chieti; 

- Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. D’Annunzio” di San Vito Chietino; 

- Comando dei Carabinieri; 

- Dipartimento di prevenzione Asl Lanciano-Vasto-Chieti - SIESP; 

- Gestore dei Servizi scolastici di Trasporto, Mensa ed assistenza specialistica. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica 

del provvedimento medesimo. 
 

 

 

 

 

 

 

Treglio, 07-01-2022 IL SINDACO 

 F.to  MASSIMILIANO BERGHELLA 

 

COMUNE DI TREGLIO (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000096 del 07-01-2022

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000150 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:54:00

http://www.comune.treglio.chieti.it/
mailto:treglio@legalmail.it


66030 TREGLIO (Ch) – Largo Vescovile n. 1- Tel. 087254132 – fax 0872546052 -  portale www.comune.treglio.chieti.it -  e-mail – treglio@legalmail.it 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. Albo  9 

 

La presente ordinanza è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi dal 

07-01-2022 al 22-01-2022. 

 

 

Treglio 07-01-2022 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to  BERGHELLA MASSIMILIANO 

 

___________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all'originale . 

 

Treglio, 07-01-2022 L’incaricato del Sindaco 

  

 
   

 

COMUNE DI TREGLIO (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000096 del 07-01-2022

 AFF1DBC  REGISTRO UFFICIALE (entrata) - 0000150 - I.2 - del: 07/01/2022 - 13:54:00

http://www.comune.treglio.chieti.it/
mailto:treglio@legalmail.it

